
UCHWAŁA NR XVII/ 88 / 2012 
RADY GMINY KRZEMIENIEWO 

z dnia 26 kwietnia 2012 r. 
 
 
 
w sprawie: Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar 
Przemocy w Rodzinie w Gminie Krzemieniewo na lata 2012 – 2016 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. 2001 Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2005 r. Nr 180, poz. 1493 z późn. zm.) uchwala 
się, co następuje: 
 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ofiar Przemocy 
w Rodzinie na terenie Gminy Krzemieniewo na lata 2012 – 2016, stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzemieniewo 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 

                               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Gminny Program  Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie  

i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na terenie Gminy Krzemieniewo  
na lata 2012 -2016 

 
 
 
     W celu efektywnego przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz zmniejszania jej negatywnych 
następstw  w życiu społecznym i rodzinnym stworzony został Gminny Program Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na terenie  gminy Krzemieniewo  
na lata 2012 – 2016 zwany dalej Programem.  
Zawiera on: podstawy prawne działania, diagnozę, zasady działania, cel główny i cele szczegółowe, 
wymienia realizatorów i adresatów Programu, instytucje i organizacje współpracujące. 
Cele, działania i zadania Programu będą podlegać ewaluacji i odpowiadać na potrzeby 
mieszkańców gminy Krzemieniewo  w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie . 
 
 Podstawa prawna Programu: 
 
1. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r.  o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2005 r. Nr 

180 poz.1493 z późn. zm) 
2. Ustawa z dnia 26 października  1982 r.  o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (Dz. U. z 2007 r. Nr 70 poz. 473 z późn. zm) 
3. Ustawa z dnia 12 marca  2004 r.  o pomocy  społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 175 poz.1362 z 

późn. zm/. 
4. Krajowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie przyjęty Uchwałą Nr 162/2006 Rady 

Ministrów z dnia 25 września 2006 r. 
5. Ustawa z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz.1591 z 

późn. zm.) 
6. Ustawa z dnia 6 kwietnia 1990 r.  o Policji (Dz. U. Z 2002r. Nr 7 poz.58 z późn. zm.) 
7. Ustawa z dnia 6 czerwca 1997 r.  - Kodeks Karny (Dz. U. Nr 88 poz.533 z późn. zm.) 
8. Ustawa z dnia 25 lutego 1994 r.  - Kodeks Rodzinny i Opiekuńczy (Dz. U. Nr 9 poz.59 z późn. 

zm.). 
 

Diagnoza   
 
Na podstawie danych uzyskanych Komendy Miejskiej Policji w Lesznie,  w  gminie Krzemieniewo  
w latach  2009 -2011 interwencja domowa przedstawia się następująco : 
 
l.p Liczba czynności 2009 2010    2011 

1 Liczba przeprowadzonych interwencji domowych 12 18 15 

 W tym dotyczących przemocy 2 3 5 

2 Liczba pokrzywdzonych w wyniku przemocy w rodzinie 2 4 7 

 W tym :  kobiety 2 3 5 

               Mężczyźni 0 0 0 

               Dzieci i młodzież 0 1 2 



l.p Liczba czynności 2009 2010    2011 

3 Liczba sprawców przemocy domowej 2 3 5 

 W tym :  kobiety 0 0 0 

                Mężczyźni 2 3 5 

4 Liczba sprawców przemocy – zatrzymanych              2 2 3 

 W tym : kobiety 0 0 0 

               Mężczyźni 2 2 3 

5 Liczba sprawców przemocy pod wpływem alkoholu 2 3 5 

 W tym : kobiety 0 0 0 

              mężczyźni       2 3 5 

6 Liczba przypadków udzielenia pomocy medycznej 0 0 0 

 W tym : osobie pokrzywdzonej    

               Sprawcy    

   7 

Liczba postępowań przygotowawczych dotyczących 
przemocy domowej w których była prowadzona 
procedura „Niebieskiej karty”  

 

            2 3 5 

 Z art 207 kk    wszczętych 0 1 0 

                         zakończonych 0 1 0 

                        stwierdzonych 0 1 0 

8 
Liczba informacji przesłanych do podmiotów 
zewnętrznych 9 11 9 

 W tym do ośrodków pomocy Społecznej 3 4 3 

 Gminnej komisji rozwiązywani problemów alkoholowych 4 3 5 

 Placówek służby zdrowia 0 1 0 

 Organizacji pozarządowych 2 2 1 

 
Innych/ placówki opiek.wych, specjalistyczne ośrodki 
wsparcia dla ofiar przemocy itp./             0 1 0 

  
 
 
 
 
 



Zasady działania Programu 
 
      W zakresie udzielania pomocy osobom doznającym przemocy, stosującym przemoc oraz  
podnoszenia świadomości społecznej na temat przyczyn i skutków przemocy w rodzinie Program 
oparty jest na zasadach: 
1. wzajemnej współpracy i współdziałaniu organów władzy publicznej, organizacji pozarządowych 

i kościołów oraz związków wyznaniowych (zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r.  o 
działaniu pożytku publicznego i o wolontariacie oraz ustawą z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej), a także innych organizacji, środowisk i osób fizycznych uprawnionych lub 
zobowiązanych do inicjowania i realizacji zadań związanych pośrednio lub bezpośrednio  
z przeciwdziałaniem występowania przemocy i jej negatywnym skutkom, 

2. jawność działań organów władzy publicznej oraz podmiotów realizujących zadania publiczne w 
zakresie przeciwdziałania przemocy z poszanowaniem godności osoby, 

3. szczególnej ochrony dzieci, z zachowaniem ich praw do wychowywania się w rodzinie, poprzez 
udzielanie rodzinie szczególnego wsparcia w dążeniu do poprawy jej funkcjonowania. 

 
 
Cel główny i cele szczegółowe Programu 
 
      Stworzenie jednolitego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 
Oczekiwane efekty: zapewnienie poczucia bezpieczeństwa osobom doświadczającym przemocy w 
rodzinie, przeciwdziałanie zjawisku przemocy, promowanie skutecznych form pomocy osobom 
krzywdzonym oraz podejmowanie pracy korekcyjno-edukacyjnej ze sprawcami przemocy nad 
zmiana zachowań. 
 
Cele szczegółowe: 
 
        Zmniejszenie rozmiaru przemocy w rodzinach poprzez: 
 

1. informowanie i edukacja społeczności lokalnej  na temat zjawiska przemocy w rodzinach, 
2. systematyczne diagnozowanie zjawiska przemocy w rodzinie 
3. podnoszenie kompetencji służb zajmujących się problematyką przemocy w rodzinie 
4. udzielania profesjonalnej pomocy ofiarom przemocy w rodzinie  
5. zwiększenie dostępności pomocy dla osób doznających przemocy w rodzinie i skuteczności   

ochrony ich praw, 
6. zwiększenie skuteczności działań interwencyjnych i korekcyjnych wobec osób stosujących 

przemoc w rodzinie 
7.  łączenie i koordynowanie działań lokalnych tj. sektora publicznego i organizacji 

pozarządowych 
8. działanie profilaktyczne promujące styl wychowania dzieci bez przemocy 

 
Działania  
  
Cele   realizowane będą poprzez następujące działania : 
 
1. Powołanie koalicji na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie – określenie systemu 

współpracy poszczególnych instytucji w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej, 
2. Wypracowanie modelu interwencji i strategii postępowania w poszczególnych przypadkach 
3. Powołanie Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Krzemieniewo, w skład którego wchodzą 

przedstawiciele takich instytucji, jak: 
- Ośrodek Pomocy Społecznej, 
- Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 



- Policji, 
- Oświaty, 
- ochrony zdrowia, 
- organizacji pozarządowych, 
- kuratorskiej służby sądowej, 
- Prokuratury, 

4. wspieranie psychologiczne, terapeutyczne, prawne, socjalne dla osób doświadczających 
przemocy, również sprawców przemocy oraz działania w  Powiatowym Centrum Pomocy 
Rodzinie w Lesznie oraz w Ośrodku Interwencji Kryzysowej w Lesznie  

5. zwiększenie pomocy i ochrony ofiar przemocy w rodzinie realizowane jest poprzez 
a. zapewnienie bezpiecznego schronienia osobie dotkniętej przemocą w rodzinie – Ośrodek 

Interwencji Kryzysowej w Lesznie lub w Kościanie  
b. izolacja sprawców przemocy od osób krzywdzonych   
c.  pozyskanie zaświadczenia lekarskiego 

6. zwiększenie skuteczności działań interwencyjnych wobec osób stosujących przemoc w rodzinie 
poprzez: 
a. izolowanie sprawców od ofiar 
b. udzielanie informacji sprawcom przemocy nt.  programów korekcyjno-edukacyjnych 
c. realizacja działań podejmowanych w oparciu o procedurę „Niebieska Karta” oraz współpraca 
w ramach Zespołu Interdyscyplinarnego i grup roboczych. 

7. prowadzenie działań profilaktycznych w zakresie przeciwdziałania przemocy poprzez: 
a. wspieranie różnych form spędzania wolnego czasu promujące zachowania nieagresywne, 
   zajęcie w świetlicach socjoterapeutycznych na terenie gminy Krzemieniewo dla dzieci z rodzin 
zagrożonych patologią,  
b. szkolenia na temat przemocy, 
c.  dystrybucja ulotek i informacji na temat przemocy i jej skutków, 
d. nagłaśnianie w różnych formach tematu przemocy w rodzinie 

8. Opracowanie lokalnej bazy o instytucjach udzielających pomocy ofiarom przemocy 
 
Zadania Zespołu Interdyscyplinarnego: 

 
Głównym zadaniem Zespołu Interdyscyplinarnego jest integrowanie i koordynowanie działań 
podmiotów wchodzących w skład zespołu oraz specjalistów w zakresie przeciwdziałania przemocy, 
w szczególności przez: 

1. Diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie, 
2. Podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą w rodzinie, mających na celu 

przeciwdziałanie temu zjawisku, 
3. Inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą w rodzinie 
4. Rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielania pomocy w 

środowisku lokalnym 
5. Inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc w rodzinie. 

 
Zespół Interdyscyplinarny tworzy grupy robocze w celu rozwiązania problemów związanych z 
wystąpieniem przemocy w rodzinie w indywidualnych przypadkach.  
 
Do zadań grup roboczych należy w szczególności: 

1. Opracowanie i realizacja planu pomocy w indywidualnych przypadkach wystąpienia 
przemocy w rodzinie, 

2. Monitorowanie sytuacji rodzin, w których dochodzi do przemocy oraz rodzin zagrożonych 
wystąpieniem przemocy, 

3. Dokumentowanie działań podejmowanych wobec rodzin, w których dochodzi do 
przemocy oraz efektów tych działań 



 
 
 
Adresaci Programu: 
 
Adresatami programu są mieszkańcy gminy Krzemieniewo, w szczególności:  

- osoby doświadczające przemocy w rodzinie: współmałżonkowie, dzieci , młodzież, grupy     
  zależne/ osoby starsze i niepełnosprawne/ 
- sprawcy przemocy w rodzinie, 
- osoby, instytucje, podmioty zajmujące się profesjonalnie udzieleniem wsparcia społecznego, 
- świadkowie przemocy w rodzinie. 

 
 
Założenia Programu 
 
1. zmiana postaw, przekonań i zachowań mieszkańców gminy Krzemieniewo  wobec zjawiska 
przemocy, 
2. promowanie wartości rodziny i wychowania bez przemocy, 
3. edukacja dzieci, młodzieży i dorosłych w zakresie konsekwencji wynikających ze stosowania  
   przemocy w rodzinie, 
4. zapewnienie bezpieczeństwa dla mieszkańców gminy Krzemieniewo  w sytuacjach zagrożenia 
życia i zdrowia , 
5. budowanie sieci specjalistycznego wsparcia polegającego na współpracy międzyinstytucjonalnej, 
   (działania   Zespołu Interdyscyplinarnego Gminy Krzemieniewo)  
 
 
Realizatorzy Programu 
 
Głównymi realizatorami Programu są: 
Urząd Gminy  w Krzemieniewie  
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Krzemieniewie  
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
Szkoły Podstawowe i Gimnazja z terenu gminy Krzemieniewo  
Służba Zdrowia 
Komenda Miejska Policji w Lesznie (Zespół Dzielnicowych w Krzemieniewie) 
 
 Czas realizacji 
 
Realizacja działań zawartych w Programie nastąpi w przeciągu kilku lat. Będzie miała charakter 
ciągły i będzie poddawana ewaluacji, która pozwoli na udoskonalenie kierunków zamierzonych 
działań. 
 
 
Zasady Finansowania Programu 
 
Głównym źródłem finansowania zadań z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie i ochrony 
ofiar przemocy w rodzinie będą środki gminy przekazane do dyspozycji Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Krzemieniewie, przeznaczone na działania wyszczególnione w programie. 
Dodatkowo, niektóre działania z zakresu przeciwdziałania przemocy będą realizowane w ramach 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 
Narkomanii . 


